罗牛山股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第六次临时会议有关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《公司章程》的规定, 我们作为罗牛山股份有限公司的独立董事, 对第九届董事会第六次临时会议有关事项发表独立意见如下:

一、关于调整 2019 年度非公开发行 A 股股票相关议案的独立意见

- 1、根据《公司法》、《证券法》及、《上市公司证券发行管理办法》 (2020年修订)、《上市公司非公开发行股票实施细则》(2020年修订) 等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,我们认 为公司符合现行法律法规中关于非公开发行A股股票的各项条件。
- 2、调整的 2019 年度非公开发行 A 股股票方案符合市场现状和公司实际情况,发行对象、定价、认购方式等均符合相关法律、法规、规范性文件等相关规定。
- 3、2019年度非公开发行A股股票预案(修订稿)符合公司发展 战略可持续发展,有利于提升公司的整体实力,未发现存有损害股东 权益、特别是中小股东权益的行为和情况。

我们同意本次调整非公开发行 A 股股票相关议案, 并同意提交股东大会审议。

二、关于调整 2019 年度非公开发行 A 股股票涉及关联交易相关 议案的独立意见

本次调整的 2019 年度非公开发行 A 股股票的发行对象为包括本公司控股股东罗牛山集团在内的不超过 35 名特定对象,公司需与罗牛山集团签署相关补充协议,本次与罗牛山集团构成关联交易,公司董事会在审议调整 2019 年度非公开发行 A 股股票涉及关联交易的相关议案时,关联董事均回避表决。

本次非公开发行 A 股股票涉及关联交易相关议案的定价方式合理、公平、公允;审议程序符合法律、行政法规、部门规章及其他规范性法律文件的规定,不存在损害中小股东利益的情形,符合中国证

监会、深圳证券交易所的现行规定。

我们同意调整 2019 年度非公开发行 A 股股票涉及关联交易相关议案,并同意提交股东大会审议。

三、关于 2019 年度非公开发行 A 股股票摊薄即期回报及采取填补措施、相关主体承诺(修订稿)的独立意见

2019 年度非公开发行 A 股股票摊薄即期回报及采取填补措施、相关主体作出的承诺,符合公司实际经营情况和持续性发展的要求,具备合理性、可行性,有利于保障投资者合法权益,不存在损害公司或全体股东利益的情形。

我们同意 2019 年度非公开发行 A 股股票摊薄即期回报及采取填补措施、相关主体承诺(修订稿)的相关议案,并同意提交股东大会审议。

四、对《关于公司剥离房地产业务暨关联交易的议案》的独立意见

剥离房地产业务是出于对当前房地产市场政策的考虑,有利于消除公司后续资本运作的障碍,有利于提升公司主业聚焦。本次交易遵循客观、公正、公平的交易原则,交易价格以北京亚超资产评估有限公司出具的《罗牛山股份有限公司拟转让部分存货所涉及的罗牛山广场一期、二期以及璞域一期房地产开发项目资产评估报告》(北京亚超评报字【2020】第 A057 号)的评估结果为作价依据,经交易双方协商确定。该关联交易的审议程序符合相关规定,关联董事已回避表决.未发现存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

我们同意《关于公司剥离房地产业务暨关联交易的议案》,并同意提交股东大会审议。

独立董事: 朱辉、王瑛、蔡东宏 2020 年 3 月 24 日